REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

DETERMINAZIONE N. 39 del 4 agosto 2017

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2017 e al Documento tecuico per

Vesercizio finanziario 2017:

- Art.11, comma 2 del Regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria
delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali;

- lett, by Variazioni di pari importo sia in entrata che in uscita, riguardanti le assegnaziont
edi fmanhzame;ztt vincolati a scopi sp&z,ﬁu

per nmoqmn entrate accertate per concorso delle famiglie e rideterminazione del PDS .

4017909 “spese per viaggi di istruzione e visite guidate”

PREMESSA

L’Istituto Compresivo Trento 6 ha organizzato un soggiorno per la formazione linguistica nel
Regno Unito Inghilterra a Chichester dal 23 al 29 agosto 2017, nell’ambito del progetto lingue di
istituto. destinato ad alunni di classe 2 della scuola secondaria di primo grado Manzoni. In sede di
bilancio di previsione 2017 era stata previsto sul cap. E 155 “Concorso delle famiglie alle attivita
integrative™ un’entrata di importo pari a € 70.000,00 di cui € 20.000.,00 destinate alla progettazione
d*istituto e € 50.000,00 alle uscite didattiche con contributi delle famiglie. Visto che le adesioni a
tale soggiorno linguistico all’estero sono state maggiori rispetto a qu cii preventivate, e che tali
entrate sono risultate maggiori, si rende necessario provvedere ad una variazione di bilancio sia in
entrata che in uscita sul bilancio 2017,

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l'art. 11 del Regolamento sulle modalita di esercizio dell” autonomia finanziaria delle
Istituzioni scolastiche e formative (art. 16 della L.P. n° 5 del 7 agosto 2006 - Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino), emanato con decreto del Presidente
della provincia 12 ottobre 2009, n® 20/22/Leg.;

VISTA la lettera b) dell’articolo 11 sopracitato per le quali “sono immediatamente esecutive e non
necessitano dell’ approvazione da parte del Consiglio dellIstituzione le determinazioni del
Dirigente relative a variazioni di pari importo sia in entrata che in uscita, riguardanti le
assegnazioni ed i finanziamenti vincolati a scopi specifici; ”

VISTO il Regolamento sulle modalita di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali ( D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20/22/leg.) con particolare
riferimento all’art.36 (Norma di rinvio);

VISTI gli artt.14 (gestione finanziaria e registrazione degli atti) e 15 (verifiche di regolarita
contabili) del sopracitato Regolamento;

VISTO T'art.55 (impegni di spesa) della L.P. n.7 del 14 settembre 1979 - Legge provinciale sulla
contabilita;



REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

e o
ento - "A Schmigd” Trento - "800

i ‘ela - Cadine
2. Perting” Sopramonte

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario di competenza 2017 e pluriennale
2017/2019 adottato dal Consiglio dell'Istituzione in data 22.12.2016 con deliberazione n.23
e l'allegato Programma di Gestione;

VISTO il documento tecnico del Bilancio di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017/2019
adottato con determinazione n. 73 del 20.12.2016;

DETERMINA

1) di adottare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione per Vesercizio finanziario 2017 e
del relativo documento tecnico:

ENTRATE IMPORTO
U.P.B. | CAP. IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
50110 = T PP
2.01.10 E155 ‘Conmrs.{) delle famiglie alle attivita €19.365,56

integrative

SPESE ’ IMPORTO
UPB. | CAP IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
1.02.101 17 Attivita didattiche esterne

€19.365,56

e
R

di modificare il programma di spesa n. 4017909 “Spese per viaggi di istruzione e visite guidate”
portandolo da € 57.500,00 ad € 76.865,56 relativamente al bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2017 - cap. 170;

3
e

di confermare la validita del programma di spesa fino al 31.12.2017;

)\ LA DIRIGENTE SCQLASTICA
ofssa Pagi@?ﬁ&*squaﬁﬂ

v

i

o

e

i 1
Ai sensi dell’art.15 del Regolamento sulle modalita di eserciZ —@Lﬁ}&ﬁonua finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali, si attesta la regolarita contabile del presente atto di impegno di spesa per quanto riguarda:

1y lacorretta quantificazione della spesa ai sensi della normativa vigente che la prevede, con riferimento agli elementi contabili
desumibili dallatto e dalla documentazione allo stesso allegata, nonché con riferimento alla corretta applicazione della
normativa in merito alla determinazione della spesa;

2y lacorrispondenza dell’atto alla documentazione di spesa allegata;

3)  lapertinenza del capitolo del documento tecnico, al quale & imputata la spesa;

4)  lacorreita imputazione della spesa alla competenza o ai residui;

5} lasussistenza defla disponibilita sul capitolo oggetto di imputaziene o di riferimento della spesa.

Trento, 4 agosto 2017
I RESPONSABILE AMM
N Dande

NS




